
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “LISIDE – CABRINI” 
Cod. Fiscale 90283520733 

 

1 

 

 

 Al Personale Docente  

Al DSGA 

Agli alunni 

Alle famiglie 

Al personale ATA 

Sede 
 

Oggetto: Decreto di attribuzione delle classi ai plessi 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59.” 

VISTA La Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti” art.1 commi 1,3 

VISTO Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche»; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo» e s.m.i. 

PRESO ATTO  Che all’Istituto “Liside-Cabrini” sono state assegnate in totale 64 classi 

dei corsi diurni per l’a.s. 2024/2025 

CONSIDERATE le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto;  

TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio 

scolastico 

PRESO ATTO che l’Istituto “Liside-Cabrini” è oggetto, nel corrente anno scolastico, di 

fusione e pertanto sono stati attribuiti i seguenti plessi dall’Ente Provincia 

di Taranto: 

- Plesso “Liside-Centrale” – Via Ancona 91 

- Plesso “San Giuliano” - via Lago di San Giuliano 

- Plesso “Cabrini” – Via Dante 119 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “LISIDE – CABRINI” 
Cod. Fiscale 90283520733 

 

2 

 

- Plesso “Acanfora” – Via Dante 95  

PRESO ATTO   Che alla data odierna sono effettivamente disponibili e utilizzabili le 

seguenti aule: 

- 16 aule Plesso “Liside-Centrale” – Via Ancona 91 

- nessuna aula Plesso “San Giuliano” - via Lago di San Giuliano 

- 33 aule Plesso “Cabrini” – Via Dante 119 

- 8 aule Plesso “Acanfora” – Via Dante 95 

CONSIDERATO che a causa della fusione tra i due istituti “Liside” e “Cabrini” nel nuovo 

Istituto “Liside-Cabrini” il Consiglio d’Istituto è sostituito fino al nuovo 

insediamento dal commissario straordinario Dott. Antonio Putignano, che 

è stato sentito in merito 

SENTITI i responsabili della Provincia di Taranto  

 

DECRETA 

 

- di assegnare le classi ai plessi come segue: 

 

Plesso Indirizzo di studio 
Anno di 

corso 
Classe 

N° 

alunni 

N. 

Aula 

Plesso “Acanfora" – Via 
Dante 95  

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 4 4BS 26 1 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 5 5BS 20 2 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 2 2AS 20 3 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 4 4AS 27 4 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 3 3BS 22 5 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 5 5AS 16 6 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 3 3AS 16 7 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 2 2BS 19 8 

Plesso “Cabrini” – Via Dante 
119  

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 3 3ASC 19 1 

Tecnologico- Grafica e comunicazione 5 5AT 24 2 

Professionale - Cultura e Spettacolo 3 3ACS 28 2 

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 2 2ASC 14 3 

Tecnologico- Grafica e comunicazione 4 4AT 24 4 

Professionale - Cultura e Spettacolo 3 3BCS 17 4 

Professionale - Cultura e Spettacolo 4 4BCS 13 11 

Professionale - Servizi Commerciali - Turistici 4 4BST 4 11 

Professionale - Cultura e Spettacolo 1 1ACS 33 12 

Professionale - Servizi Commerciali - Turistici 3 3BST 13 36 

Tecnologico- Grafica e comunicazione 2 2AT 15 36 

Professionale - Servizi Commerciali -Aziendale 1 1ASC 17 59 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “LISIDE – CABRINI” 
Cod. Fiscale 90283520733 

 

3 

 

Professionale - Cultura e Spettacolo 2 2CCS 7 60 

Professionale - Cultura e Spettacolo 5 5ACS 16 61 

Professionale - Cultura e Spettacolo 5 5BCS 16 62 

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 5 5CSP 16 63 

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 1 1CSP 19 64 

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 2 2CSP 18 66 

Professionale - Cultura e Spettacolo 2 2BCS 18 67 

Professionale - Cultura e Spettacolo 1 1BCS 28 68 

Professionale - Servizi Commerciali - Turistici 1 1BST 18 70 

Professionale - Cultura e Spettacolo 2 2ACS 17 71 

Professionale - Servizi Commerciali - Turistici 5 5BST 13 73 

Professionale - Servizi Commerciali -Aziendale 5 5ASC 14 84 

Professionale - Made in Italy  -Biocosmetico 2 2BM 17 85 

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 1 1DSP 23 86 

Professionale - Made in Italy  -Biocosmetico 1 1CM 20 93 

Professionale - Made in Italy  -Biocosmetico 5 5BM 16 95 

Professionale - Servizi Commerciali -Aziendale 4 4ASC 13 96 

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 4 4CSP 18 96 

Professionale - Servizi Commerciali - Turistici 2 2BST 22 103 

Professionale - Cultura e Spettacolo 4 4ACS 18 104 

Professionale - Made in Italy  -Biocosmetico 1 1BM 20 105 

Professionale - Made in Italy  -Biocosmetico 4 4BM 21 107 

Professionale - Made in Italy  -Biocosmetico 3 3BM 21 108 

Professionale - Servizi Commerciali - 
Pubblicitari 3 3CSP 17 9/10 

Tecnologico- Grafica e comunicazione 3 3AT 16 9/10 

Plesso “Liside-Centrale” – 
Via Ancona 91  

Professionale - Made in Italy - Grafica 3 3AG 26 15 

Professionale - Made in Italy - Grafica 1 1AG 19 17 

Professionale - Made in Italy - Grafica 2 2AG 19 18 

Professionale - Made in Italy - Grafica 5 5AG 15 40 

Tecnologico- Grafica e comunicazione 1 1AT 15 40 

Professionale - Odontotecnico 4 4OD 29 23 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 1 1AS 24 23 

Professionale - Odontotecnico 5 5OD 20 27 

Professionale - Odontotecnico 2 2OD 19 28 

Professionale - Odontotecnico 3 3OD 22 29 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “LISIDE – CABRINI” 
Cod. Fiscale 90283520733 

 

4 

 

Professionale - Odontotecnico 1 1AOD 20 30 

Professionale - Odontotecnico 1 1BOD 17 31 

Professionale - Ottico 1 1OT 28 33 

Professionale - Ottico 2 2OT 16 34 

Professionale - Ottico 3 3OT 19 35 

Professionale - Ottico 4 4OT 19 36 

Professionale - Made in Italy - Grafica 4 4AG 13 19 

Professionale - Servizi Sanità Ass. Sociale 1 1BS 17 41 

Professionale - Ottico 5 5OT 24 41 

 

- che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, 

www.liside.edu.it, sezione Albo on line, Amministrazione trasparente. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Bruno 

 

http://www.liside.edu.it/
http://www.archimedetaranto.edu.it/

		2024-09-13T12:05:06+0000
	BRUNO ANNA




